
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

Provincia Gallura Nord-Est Sardegna 
 

 

 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 5 DEL 20-01-2026 
 
 

Oggetto: Condizioni  metereologiche avverse - Chiusura degli impianti sportivi di 
Loiri e Porto San Paolo. 

 
L’anno  duemilaventisei, il giorno  venti, del mese di gennaio,  il SINDACO  Francesco 
Lai  
 
VISTI   

 l’art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 
 l’art.6 del D.Lgs n.1/2018 (Codice della Protezione Civile. 

VISTO l’avviso di allerta meteo con criticità ROSSA divulgato dalla Direzione Generale 
della Protezione Civile della Regione Sardegna, con prot. n 618 del 19/01/2026 che segnala 
condizioni avverse per forti precipitazioni dalle ore 14:00 del 19/01/2026 e fino alle ore 23:59 
del 20.01.2026 con conseguente rischio idraulico e idrogeologico; 
 
CONSIDERATO che tali condizioni metereologiche possono comportare  gravi rischi per 
la sicurezza e l’incolumità delle persone; 
 
RITENUTO necessario adottare, in via precauzionale misure urgenti a tutela della pubblica 
incolumità; 

ORDINA 
 

 la chiusura dei campi sportivi comunali “Vincentelli” di Loiri, “Zirottu” di Porto San 
Paolo e “San Michele” di Azzanì, per l’intera giornata del 20.01.2026, salvo proroghe 
legate all’evolversi delle condizioni meteo; 

 Il divieto di utilizzo degli impianti sportivi da parte di associazioni, società sportive e 
cittadini durante il periodo di validità della presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

1) che l’ordinanza sia immediatamente esecutiva 



 

ORDINANZA DEL SINDACO n.5 del 20-01-2026 COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

Pag. 2 

2) che venga data comunicazione del presente provvedimento 
 alla Prefettura di Sassari; 
 ai Carabinieri di Porto San Paolo; 
 al Responsabile della Polizia Locale 
 Al Responsabile del Settore Urbanistica, ambiente e patrimonio; 
 alle associazioni sportive interessate; 

 

AVVERTE 
 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Sardegna entro e 
non oltre i 60 gg dall’ultimo giorno di pubblicazione del presente provvedimento . in 
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione del presente provvedimento  

 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il SINDACO 
  Francesco Lai 

 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.1) 
 

 


